
Заседание ректората КГМУ от 4 февраля  2019 года 

  

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

  

1. Выполнение показателей мониторинга эффективности, реализации «дорожной карты» и 

«Программы стратегического развития университета» в 2018 году. 

Докладчик – проректор по образовательной деятельности и общим вопросам профессор П.В. 

Калуцкий. 

  

2. Создание условий для поддержки общественных инициатив и проектов обучающихся и 

работников КГМУ. 

Докладчики – начальник социального центра ассистент Н.А. Кетова, председатель профкома 

сотрудников ассистент М.И. Чурилин. 

  

3. Мониторинг трудоустройства выпускников КГМУ. 

Докладчик – начальник центра трудоустройства выпускников ст. преподаватель Т.А. Чальцева. 

  

4. «О реализации образовательных программ высшего образования – программ ординатуры и 

дополнительных профессиональных программ с использованием современной цифровой 

образовательной среды, симуляционного обучения и стажировки 

Докладчики – декан ФПО А.А. Степченко, начальник ЦАСО доцент И.И. Долгина, директор ЦИ 

Д.О. Акиньшин 

  

5.О восстановлении и переводе студентов. 

Докладчик – проректор по образовательной деятельности и общим вопросам профессор П.В. 

Калуцкий. 

  

        С докладом  «Выполнение показателей мониторинга эффективности, реализации 

«дорожной карты» и «Программы стратегического развития университета» в 2018 году» 

выступил  проректор по образовательной деятельности и общим вопросам профессор П.В. 

Калуцкий. Доклад носил информационный характер. 

  

        Заслушав и обсудив доклады начальника социального центра  Н.А. Кетовой, председателя 

профкома сотрудников М.И. Чурилина «Создание условий для поддержки общественных 

инициатив и проектов обучающихся и работников  КГМУ» ректорат постановил: разработать 

алгоритм взаимодействия кафедр и структурных подразделений КГМУ для экспертизы, 

доработки и продвижения общественных инициатив обучающихся; создать базу проектных 

инициатив обучающихся  и работников; продолжить проведение социологических 

исследований  среди обучающихся и работников по изучению их мотивации  в разработке и 

реализации проектов; оформить опыт работы КГМУ по поддержке общественных инициатив и 

проектов в виде научной статьи. 

  

С докладом «Мониторинг трудоустройства выпускников КГМУ» выступила начальник 

центра трудоустройства выпускников Т.А. Чальцева. 

Ректорат постановил: продолжить формирование и ведение реестра выпускников КГМУ 

для заполнения форм статистической отчетности учреждения и прогнозирования ситуации по 

трудоустройству выпускников КГМУ, активизировать онлайн-сотрудничество с 

потенциальными работодателями по вопросам временной и постоянной занятости, в том числе 

по удовлетворению интересов выпускников КГМУ из числа инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, разметить информацию по итогам мониторинга трудоустройства 

выпускников КГМУ 2018 г. на сайте ЦТВ в разделе «О центре трудоустройства выпускников» в 

подразделе «Результаты проведенных исследований» с целью координации деятельности всех 



участников образовательного процесса по вопросам содействия трудоустройству выпускников 

КГМУ. 

  

Заслушав и обсудив доклад декана ФПО А.А. Степченко, начальника ЦАСО доцента 

И.И. Долгиной, директора ЦИ Д.О. Акиньшина  «О реализации образовательных программ 

высшего образования – программ ординатуры и дополнительных профессиональных программ с 

использованием современной цифровой образовательной среды, симуляционного обучения и 

стажировки», ректорат КГМУ постановляет: продолжить создание комплекса дополнительных 

профессиональных программ повышения квалификации, обеспечивающих непрерывное 

совершенствование профессиональных навыков и расширение квалификации, до 5 и более по 

специальности для размещения на интернет-портале непрерывного медицинского образования 

Минздрава России; при реализации дополнительных профессиональных программ обеспечить 

использование стажировки для обучения врачей эффективному применению клинических 

рекомендаций в реальной клинической практике; оптимизировать условия создания электронных 

информационно-образовательных ресурсов (видеолекций, электронных учебных пособий на 

платформе Ispring) для использования в качестве интерактивных  образовательных модулей 

программ ординатуры и дополнительных профессиональных программ. 

  

По вопросу восстановления и перевода студентов выступил проректор по 

образовательной деятельности и общим вопросам профессор П.В. Калуцкий. 

  

На ректорате обсудили текущие вопросы. 

  

 


